60
- ⁴ Masjful Zuhdi, *Masail Fiqhiyah*, (Jakarta, CVHaji Masagung, 1989), hal. 74.
- ⁵ Disebutkan dalam Ibn 'Abidin, *Hasyiyat Ibn 'Abidin Juz 3*, (Mesir, Musthafa al-Babi al-Halabi, 1939 M 1586 H), hal. 176.
- ⁶ Terdapat dalam Imam Ghazali, *Ihya' Ulum al-Din Juz 2*, (Mesir, Musthafa al-Babi al-Halabi, 1939 M 1358 H), hal.53
- ⁷ Disebutkan dalam al-Bahawati, *Kasysh al-Qina' Juz 1*, (Riyadh, Maktab al-Nashr al-Haditsat, t.t), hal. 220.
- ⁸ Disebutkan dalam Damad Afandi, *Majma' al-Anbar fi Syarḥ Multaqa al-Abḥar Juz 2* (Mathba'at al Amirat , 1328 H), hal. 650.
- ⁹ Disebutkan dalam Ibn 'Abidin, *Hasyiyat Ibn 'Abidin Juz 1*, hal. 302.
- ¹⁰ 'Abdullah bin Abd al-Mukhsin al-Thariqi, *Tandhim al-Nasl wa Mauḥiq al-Syari'at al-Islamiyyat minḥ*, (Riyadh, top, 1983) hal. 165.
- ¹¹ Kemungkinan ini lebih banyak terjadi pada wanita yang tinggal di negara yang sedang terlibat perang, yang menggunakan senjata kimia dan niklir.
- ¹² Muhammad Ahmad Sulaiman, *Ushul al-Thib al-Syar'i wa Ilm al-Sumum*, (Mesir, Dar al-Kitab al-'Arabi, 1959M/1378H), hal. 246.
- ¹³ Ibid, dan bandingkan Ensiklopedia Indonesia 1, loc.cit.
- ¹⁴ Sayid Quthb, *Fi Dhilal al-Qura'an Mujallad IV*, (t.p., t.t.p., t.t), hal.14-15.
- ¹⁵ Bandingkan dengan teori anatomi (sains modern) yang menyatakan bahwa reproduksi manusia terjadi melalui proses-proses yang umum bagi binatangag menyusui.